УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕПАРТАМЕНТА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК

ПРИКАЗ
от «11» сентября  2017 г.                                                                   № 01-02/ 247

О проведении Всероссийских проверочных работ
по русскому языку во 2-х и 5-х классах
общеобразовательных организаций
городского округа Саранск

В соответствии с приказом Министерства образования Республики Мордовия от 8.09.2017 года №732 «О проведении Всероссийских проверочных работ по русскому языку во 2 и 5-х классах»  приказываю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) по русскому языку в общеобразовательных организациях городского округа Саранск, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в следующие сроки:
             - во 2-х классах – 3 октября 2017 года;
             - в 5-х классах – 5 октября 2017 года.
2. Муниципальному учреждению «Информационно-методический центр»:
2.1.  Обеспечить организационную подготовку к проведению ВПР.
2.2.  Организовать независимый контроль с учетом результатов ВПР за 2016-2017 учебный год.
3. Руководителям  муниципальных общеобразовательных организаций:
3.1. Назначить школьных координаторов – специалистов, ответственных за проведение ВПР в образовательной организации.
3.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР.
3.3. Организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения.
3.4. Организовать проверку ответов участников, заполнение форм сбора результатов и их загрузку в соответствии с планом-графиком проведения ВПР 2017.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора  МУ «Информационно-методический центр» Н.Н. Волкову.

Заместитель директора
Департамента по социальной политике
Администрации городского округа Саранск -
начальник  Управления образования                                           О.В. Шуляпова

Сенькина Е.С.
476740